Высокоточные подшипники
Технические характеристики
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Алматы (727)345-47-04 Иваново (4932)77-34-06 Магнитогорск (3519)55-03-13 Ростов-на-Дону (863)308-18-15 Тольятти (8482)63-91-07
Ангарск (3955)60-70-56 Ижевск (3412)26-03-58 Москва (495)268-04-70 Рязань (4912)46-61-64 Томск (3822)98-41-53
Архангельск (8182)63-90-72 Иркутск (395)279-98-46 Мурманск (8152)59-64-93 Самара (846)206-03-16 Тула (4872)33-79-87
Астрахань (8512)99-46-04 Казань (843)206-01-48 Набережные Челны (8552)20-53-41 Санкт-Петербург (812)309-46-40 Тюмень (3452)66-21-18
Барнаул (3852)73-04-60 Калининград (4012)72-03-81 Нижний Новгород (831)429-08-12 Саратов (845)249-38-78 Ульяновск (8422)24-23-59

нормальном или
в L-исполнении
m D C d1 Z2) d D1 b Цилиндри-
ческиe винты
DIN 912
�кг
по 4 штуки Условное
обозначение
DRS1560 0,16 60 14 35 52,4 35 45 7 M3X20 ZARF1560-TV
DRS1762 0,18 62 15,5 38 54,4 38 47 7 M3X25 ZARF1762-TV
DRS2068 0,11 68 17 42 60,4 42 55 8 M3X25 ZARF2068-TV
DRS2080 0,2 80 22 52 73,4 52 68 8 M3X30 ZARF2080-TV
DRS2575 0,16 75 17 47 67,4 47 62 6 M3X25 ZARF2575-TV
DRS2590 0,3 90 22 62 81 62 75 10 M3X30 ZARF2590-TV
DRS3080 0,15 80 17 52 73,4 52 68 8 M3X25 ZARF3080-TV
DRS30105 0,35 105 25 68 95 68 85 10 M4X35 ZARF30105-TV
DRS3590 0,15 90 19 60 80 60 72 8 M4X25 ZARF3590-TV
DRS35110 0,3 110 25 73 101 73 95 10 M3X30 ZARF35110-TV
DRS40100 0,25 100 19 65 90 65 80 8 M4X30 ZARF40100-TV
DRS40115 0,5 115 27,5 78 106 78 100 10 M3X35 ZARF40115-TV
DRS45105 0,3 105 20 70 95 70 85 8 M4X30 ZARF45105-TV
DRS45130 0,7 130 31 90 120 90 110 12 M4X40 ZARF45130-TV
DRS50115 0,2 115 20 78 106 78 100 10 M3X30 ZARF50115-TV
DRS50140 0,8 140 30 95 127,5 95 115 13 M5X40 ZARF50140-TV
DRS55145 0,9 145 30 100 132,5 100 120 12 M5X40 ZARF55145-TV
DRS60150 0,9 150 30 105 137,5 105 125 12 M5X40 ZARF60150-TV
DRS65155 1 155 30 110 142,5 110 130 12 M5X40 ZARF65155-TV
DRS70160 1 160 30 115 147,5 115 135 13 M5X40 ZARF70160-TV
DRS75185 1,8 185 36 135 172,5 135 160 15 M5X50 ZARF75185-TV
DRS90210 2,7 210 38 160 194 160 180 15 M5X50 ZARF90210-TV
#hr1_FM8_ru_ru.book  Seite 1101  Montag, 16. November 2009  9:42 09
1102 HR 1 Schaeffler Group Industrial
Прецизионные шлицевые
гайки

страги-
вания
Pекомен-
дуемый
момент
затяжки
Mомент
инерции
m D h b t d1 c m MA FaB ML при MAL MM
�кг Нм Н Нм Нм кг · см2
ZM06 M6X0,5 0,01 16 8 3 2 11 4 M4 1 17 000 20 2 0,004
ZM081) M8X0,75 0,01 16 8 3 2 11 4 M4 1 23 000 25 4 0,004
ZM101) M10X1 0,01 18 8 3 2 14 4 M4 1 31 000 30 6 0,006
ZM12 M12X1 0,015 22 8 3 2 18 4 M4 1 38 000 30 8 0,013
ZM15 M15X1 0,018 25 8 3 2 21 4 M4 1 50 000 30 10 0,021
ZMA15/33 M15X1 0,08 33 16 4 2 28 8 M5 3 106 000 30 10 0,14
ZM17 M17X1 0,028 28 10 4 2 23 5 M5 3 57 000 30 15 0,401
ZM20 M20X1 0,035 32 10 4 2 27 5 M5 3 69 000 40 18 0,068
ZMA20/38 M20X1 0,12 38 20 5 2 33 10 M5 3 174 000 40 18 0,297
ZMA20/52 M20X1 0,32 52 25 5 2 47 12,5 M5 3 218 000 40 18 1,38
ZM25 M25X1,5 0,055 38 12 5 2 33 6 M6 5 90 000 60 25 0,157
ZMA25/45 M25X1,5 0,16 45 20 5 2 40 10 M6 5 211 000 60 25 0,572
ZMA25/58 M25X1,5 0,43 58 28 6 2,5 52 14 M6 5 305 000 60 25 2,36
ZM30 M30X1,5 0,075 45 12 5 2 40 6 M6 5 112 000 70 32 0,304
ZMA30/52 M30X1,5 0,22 52 22 5 2 47 11 M6 5 270 000 70 32 1,1
ZMA30/65 M30X1,5 0,55 65 30 6 2,5 59 15 M6 5 390 000 70 32 3,94
ZM35 M35X1,5 0,099 52 12 5 2 47 6 M6 5 134 000 80 40 0,537
ZMA35/58 M35X1,5 0,26 58 22 6 2,5 52 11 M6 5 300 000 80 40 1,66
ZMA35/70 M35X1,5 0,61 70 30 6 2,5 64 15 M6 5 460 000 80 40 5,2
ZM40 M40X1,5 0,14 58 14 6 2,5 52 7 M6 5 157 000 95 55 0,945
ZMA40/62 M40X1,5 0,27 62 22 6 2,5 56 11 M8 15 310 000 95 55 2,07
ZMA40/75 M40X1,5 0,67 75 30 6 2,5 69 15 M8 15 520 000 95 55 6,72
ZM45 M45X1,5 0,17 65 14 6 2,5 59 7 M6 5 181 000 110 65 1,48
ZMA45/68 M45X1,5 0,35 68 24 6 2,5 62 12 M8 15 360 000 110 65 3,2
ZMA45/85 M45X1,5 0,92 85 32 7 3 78 16 M8 15 630 000 110 65 11,9
ZM50 M50X1,5 0,19 70 14 6 2,5 64 7 M6 5 205 000 130 85 1,92
ZMA50/75 M50X1,5 0,43 75 25 6 2,5 68 12,5 M8 15 415 000 130 85 4,89
ZMA50/92 M50X1,5 1,06 92 32 8 3,5 84 16 M8 15 680 000 130 85 16,1
ZM55 M55X2 0,23 75 16 7 3 68 8 M6 5 229 000 150 95 2,77
ZMA55/98 M55X2 1,17 98 32 8 3,5 90 16 M8 15 620 000 150 95 20,5
#hr1_FM8_ru_ru.book  Seite 1104  Montag, 16. November 2009  9:42 09
Schaeffler Group Industrial HR 1 1105
Прецизионные шлицевые
гайки

разру-
шающая
нагрузка
Mомент
страги-
вания
Pекомен-
дуемый
момент
затяжки
Mомент
инерции
m D h b t d1 c m MA FaB ML при MAL MM
�кг Нм Н Нм Нм кг · см2
ZM60 M60X2 0,25 80 16 7 3 73 8 M6 5 255 000 180 100 3,45
ZMA60/98 M60X2 1,07 98 32 8 3,5 90 16 M8 15 680 000 180 100 19,6
ZM65 M65X2 0,27 85 16 7 3 78 8 M6 5 280 000 200 120 4,24
ZMA65/105 M65X2 1,21 105 32 8 3,5 97 16 M8 15 750 000 200 120 25,6
ZM70 M70X2 0,36 92 18 8 3,5 85 9 M8 15 305 000 220 130 6,61
ZMA70/110 M70X2 1,4 110 35 8 3,5 102 17,5 M8 15 810 000 220 130 33
ZM75 M75X2 0,4 98 18 8 3,5 90 9 M8 15 331 000 260 150 8,41
ZMA75/125 M75X2 2,11 125 38 8 3,5 117 19 M8 15 880 000 260 150 62,2
ZM80 M80X2 0,46 105 18 8 3,5 95 9 M8 15 355 000 285 160 11,2
ZMA80/120 M80X2 1,33 120 35 8 4 105 17,5 M8 15 810 000 285 160 44,6
ZM85 M85X2 0,49 110 18 8 3,5 102 9 M8 15 385 000 320 190 13,1
ZM90 M90X2 0,7 120 20 10 4 108 10 M8 15 410 000 360 200 21,8
ZMA90/130 M90X2 2,01 130 38 10 4 120 19 M8 15 910 000 360 200 64,1
ZMA90/155 M90X2 3,36 155 38 10 4 146 19 M8 15 1 080 000 360 200 150
ZM100 M100X2 0,77 130 20 10 4 120 10 M8 15 465 000 425 250 28,6
ZMA100/140 M100X2 2,23 140 38 12 5 128 19 M10 20 940 000 425 250 82,8
ZM105 M105X2 1,05 140 22 12 5 126 11 M10 20 495 000 475 300 44,5
ZM110 M110X2 1,09 145 22 12 5 133 11 M10 20 520 000 510 350 50,1
ZM115 M115X2 1,13 150 22 12 5 137 11 M10 20 550 000 550 400 56,2
ZM120 M120X2 1,28 155 24 12 5 138 12 M10 20 580 000 600 450 68,4